
CITTA' DI CAPRI
PROVINCIA DI NAPOLI

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.  53 DEL 09/04/2024 

OGGETTO: INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DI STRADA 
DELLA S.P. N. 134 COMPRESO TRA IL CIVICO N. 65 B E L’INGRESSO DI VIA KRUPP, A 
CAUSA DELLA CADUTA DI MASSI DAL COSTONE SOPRASTANTE LA CURVA 
UBICATA IN LOCALITA’ TORRE SARACENA – REVOCA ORDINANZA NR. 50 DEL 
07/04/2024.

IL SINDACO

PREMESSO CHE, CON ORDINANZA NR. 50 DEL 07/04/2024 SI È DISPOSTA 

L’INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DI STRADA 

DELLA S.P. N. 134 COMPRESO TRA IL CIVICO N. 65 B E L’INGRESSO DI VIA KRUPP, A 

CAUSA DELLA CADUTA DI MASSI DAL COSTONE SOPRASTANTE LA CURVA UBICATA 

IN LOCALITÀ TORRE SARACENA;

CONSIDERATO CHE IN DATA 09/04/2024 CON PROT. 9906/2024 L’ARCH. CONTE 

GIANVITO, QUALE CO-DIRETTORE DEI LAVORI E DI CSE DI MITIGAZIONE DEL 

RISCHIO CADUTA MASSI GIÀ IN CORSO DI ESECUZIONE, COMUNICAVA DI AVERE 

ULTIMATO GLI INTERVENTI PER LA POSA IN OPERA DELLA RETE IN ADERENZA SUL 

CIGLIO DELLA PARETE SOVRASTANTE LA CURVA STRADALE, ELIMINANDO IN TAL 

MODO LO STATO DI PERICOLO PER LA PUBBLICA INCOLUMITA’;

VISTO L’ART. 7 COMMA 1 DEL D. LGS. 30 APRILE 1992, N. 285; 

VISTI GLI ARTT. 50 E 54 DEL TUEL APPROVATO CON D. LGS. 267/2000 COME 

SOSTITUITO DALL’ART. 6 DEL D.L. 92/2008, CONVERTITO NELLA L. 125/2008 CHE 

RICONOSCE IL POTERE DI INTERVENTO DEL SINDACO, QUALE UFFICIALE DI 

GOVERNO, AL FINE DI PREVENIRE GRAVI PERICOLI CHE MINACCINO LA SICUREZZA 

E L’INCOLUMITÀ PUBBLICA ED IN PARTICOLARE IL 4° COMMA CHE PREVEDE LA 



COMUNICAZIONE PREVENTIVA AL PREFETTO DEI PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI E 

URGENTI ADOTTATI DAL SINDACO, ANCHE AI FINI DELLA PREDISPOSIZIONE DI 

QUANTO RITENUTO IDONEO E/O NECESSARIO ALLA LORO ATTUAZIONE;  

VISTO LO STATUTO DEL COMUNE DI CAPRI;  

 

ORDINA

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI IN PREMESSA, DI REVOCARE L’ORDINANZA NR. 50 DEL 

07/04/2024 PER L’INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE SUL TRATTO 

DI STRADA DELLA S.P. N. 134 COMPRESO TRA IL CIVICO N. 65 B E L’INGRESSO DI VIA 

KRUPP, A CAUSA DELLA CADUTA DI MASSI DAL COSTONE SOPRASTANTE LA CURVA 

UBICATA IN LOCALITA’ TORRE SARACENA

DISPONE

CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA PREVENTIVAMENTE COMUNICATA, A 

MEZZO PEC, ALLA PREFETTURA UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI NAPOLI, 

IN OSSEQUIO AL 4° COMMA DELL’ART. 54 DEL D. LGS N. 267/2000;

CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, CONSIDERATO L’ELEVATO NUMERO DI 

DESTINATARI, SIA IMMEDIATAMENTE INVIATO AGLI ORGANI DI INFORMAZIONE 

LOCALE E PUBBLICATO SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE, NEL PORTALE 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” QUALE INTERVENTO STRAORDINARIO E DI 

EMERGENZA, NONCHE’ SULLA PAGINA FACEBOOK;

CHE COPIA DELLA PRESENTE VENGA INVIATA, A MEZZO PEC, AL COMMISSARIATO 

DI P.S. DI CAPRI, ALLA STAZIONE CARABINIERI DI CAPRI, ALLA TENENZA DELLA 

GUARDIA DI FINANZA DI CAPRI, ALL’UFFICIO CIRCONDARIALE MARITTIMO DI 

CAPRI, ALLA POLIZIA MUNICIPALE, AFFINCHE’ NE ACCERTINO IL RISPETTO, 

NONCHE’ ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI, ALLA SOCIETA’ “A.T.C.” ED 

ALLE STRUTTURE TURISTICO RICETTIVE PRESENTI IN LOCALITA’ MARINA PICCOLA;

AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO AL TAR CAMPANIA, NEL 

TERMINE DI GG. 60 DALLA PUBBLICAZIONE, OPPURE RICORSO AL PRESIDENTE 

DELLA REPUBBLICA NEL TERMINE DI GG. 120 DALLA PUBBLICAZIONE. 

Capri,li 09/04/2024 Il Sindaco
Dott.Marino Lembo 

Atto sottoscritto digitalmente


